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Kedves Szülők!Kedves Szülők!

A Mikulás jövő hónapban, dec. 6-án ismét útnak indul Kelebián.
Gócpontok lesznek, ahová „meghatározott” időpontban érkezik majd.  Minden 

gyermek, akinél a szülő előre jelzi, kézműves ajándékot kap.
Az ajándékokra a jelentkezési határidő: november 19. - Józsa-Lengyel Juditnál 

vagy Zsilinszki-Fodor Mónikánál.
A „gócpontok” összefogására december 4-ig várjuk a visszajelzést.

A Mikulás segítői

Lakossági tájékoztatóLakossági tájékoztató
az ügyeleti rendszerrőlaz ügyeleti rendszerről

Az orvosi ügyeleti alapellátást 2023. november 1-jétől Bács-Kiskun várme-
gyében is az Országos Mentőszolgálat látja el. Ettől az időponttól a Tom-
pa-Kelabia összevont orvosi ügyeleti ellátás jogszabályi változás mi-
att megszűnik.

Az egységes ügyeleti telefonszám: 1830
A mentők vészhelyzeti telefonszáma nem változik, továbbra is a 112 

hívásával kell segítséget kérni a nap 24 órájában.
Az alapellátási ügyelet működése a szükséges kapacitások függvényében két el-

látási szintre bontható:
A háziorvosi alapellátási ügyeleti ellátás
A háziorvosi ügyelet a sürgős – a következő rendelési időig nem halasztható – 

orvosi tevékenységek elvégzése céljából szervezett ellátás.
- hétköznap 16:00-22:00 között
- hétvégén, ünnepnapon 08:00-14:00 között 

Sürgősségi alapellátási ügyeleti rendszer
Az ügyeleti időben hirtelen jelentkező, nem halasztható súlyos egész-

ségügyi problémák esetén:
- hétköznap 22:00-08:00 között
- hétvégén, ünnepnapon 14:00-08:00 között

A felnőtt és a gyermekorvosi ügyelet személyesen az alábbi címen érhető el: 
6400 Kiskunhalas, dr. Monszpart L. u. 1.(Kórház épülete)

Az Országos Mentőszolgálat mentésirányítási rendszerével integrált ügyeleti 
irányítás keretében hatékony és szakszerű telefonos tanácsadás áll rendelke-
zésre a gyermek- és felnőtt ellátásban is.  Az ügyeleti hívások kezelése rög-
zített vonalon, beteg- és minőségbiztosítási szempontokból visszakövethetően, az 
aktuális szakmai betegosztályozási (triázs) irányelveknek megfelelően történik, így 
a betegek az egységes ügyeleti rendszerben gyorsabban kapják meg az állapotuk-
nak megfelelő és szükséges ellátást.

A vármegyei alapellátási ügyeleti rendszer jövőbeni működéséről a rendszer 
részleteiről további információ a https://www.mentok.hu/ugyelet/ weboldalon ol-
vasható.

Kelebia Község Önkormányzata

Tájékoztató a község Tájékoztató a község 
lakossága részérelakossága részére

I. Kutak létesítése és üzemeltetése
1.) A 2024. január 1. előtt létesített kutak fennmaradásának engedélyezésé-

vel kapcsolatban

Vízhasználat jellege háztartási öntözés és állattartás

a kút talpmélysége az 
első vízzáró réteget (ez 
Kelebián kb. 40 méter) 
nem éri el

nincs teendő nincs teendő

a kút talpmélysége meg-
haladja az első vízzáró 
réteget

engedélyt kell kérni a 
katasztrófavédelmi ha-
tóságnál

engedélyt kell kérni a 
Nemzeti Földügyi Köz-
pontnál

2.) Új kút létesítésének engedélyezése
Vízhasználat jellege háztartási öntözés és állattartás

a kút talpmélysége az 
első vízzáró réteget (ez 
Kelebián kb. 40 méter) 
nem éri el

Ha a kút helyszíne a víz-
készletvédelmi ország-
tértképen kockázat 
mentes helyen találha-
tó, akkor nincs teendő, 
ha kockázatos helyen ta-
lálható, akkor bejelentési 
kötelezettség van a helyi 
jegyző felé.
A vízkészletvédelmi or-
szágtérkép az Orszá-
gos Vízügyi Igazgató-
ség honlapján tekinthető 
meg.

Engedély vagy bejelen-
tés köteles attól függő-
en, hogy a kút helyszíne 
a vízkészletvédelmi or-
szágtérképen kockáza-
tos vagy kockázatmen-
tes helyen található.
A vízkészletvédelmi or-
szágtérkép az Orszá-
gos Vízügyi Igazgató-
ség honlapján tekinthető 
meg.
Ez a kút digitális kútvíz-
mérő alkalmazással üze-
meltethető.

a kút talpmélysége meg-
haladja az első vízzáró 
réteget

Engedélyt kell kérni a 
katasztrófavédelmi ha-
tóságtól.

Engedélyt kell kérni a 
Nemzeti Földügyi Köz-
ponttól. Ez a kút digitá-
lis kútvízmérő alkalma-
zásával üzemeltethető.

II. Avar és kerti hulladék égetése
Az avar és kerti hulladék égetésének lehetőségét a települési önkormányzat ma-

ga szabályozza. Kelebia Községben az avar és kerti hulladék égetése megengedett 
október 1. és április 30. között, 9.00 órától 17.00 óráig szélcsendes időben. Az ége-
tést előzetesen be kell jelenteni a Kiskunhalasi Hivatásos Tűzoltóparancsnokságra, 
a 77/421-355 telefonszámra. Azért kell tudni a tűzoltóságnak a kerti hulladék ége-
téséről, hogy a füst miatt ne legyen téves riasztás részükre.

III. Kéményseprés megrendelése ingyenesen hívható központi szám: 1818 
hívószám 9.1-es menüpont vagy a 70/6418-336 telefon.

Kelebia Község Önkormányzata
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Négy évszakNégy évszak
Szép a tavasz, a nyár, a tél,
Az ősz magáért beszél.
Nékem az ősz azért tetszik,
Növény, bokor, fa
Más – más színben pompázik.

De ezt csak az tudja és látja,
Aki a határt és a rónát járja.
Ott, ahol sok fajta növény, bokor és fa él,
Rajtuk más más – más színű virág a falevél.

Kár, hogy e szépséget sokáig látni nem lehet,
Mert lehullanak a fákról a levelek.
Elbúcsúzik az ősz, a télnek adja át a helyet.

A tél is csak akkor szép
Hogyha hóval odakint mindent belep.
Hó alatt pihen a természet és a vetések.
Gyerekek szánkóznak, hóembert készítenek,
Felnőttek síelnek, úgy búcsúztatják el az ó évet és a telet,
És várják, hogy jöjjön az új kikelet.

Eger, 2015. szeptember
Balázs Árpádné Ilonka

Mit tehet a szülő, Mit tehet a szülő, 
ha gyermekét ha gyermekét 

hiperaktívnak bélyegzik?hiperaktívnak bélyegzik?
Minden iskolai tanévben fó-

kuszba kerülnek azok a gyerekek, 
akik magatartási problémáikkal ki-
lógnak a többiek közül, gyakran 
megnehezítve a pedagógusok és 
a szülők dolgát. Az ilyen gyermek 
könnyen kerülhet gyermekpszichi-
áterhez, ahonnan jó eséllyel egy 
diagnózissal és egy felírt gyógy-
szerrel távozik. Ám az olyan diag-
nózisok, mint az „ADHD”, „figye-
lemzavar” vagy „hiperaktivitás”, 
csakúgy mint az ezekre felírt pszi-
chiátriai szerek, igen komoly nem-
zetközi viták kereszttüzében állnak, 
szakmai és társadalmi körökben 
egyaránt.

Összeállítottunk egy átfogó 
szakmai kiadványt, mert úgy ta-
pasztaltuk, egyes esetekben éppen 
a leginkább érintettekhez: a szü-
lőkhöz, pedagógusokhoz s egész-
ségügyi dolgozókhoz nem jutnak el 
olyan létfontosságú tények ebben a 
témában, amiről pedig igen lénye-
ges lenne tudniuk annak érdeké-
ben, hogy a gyermek számára a le-
hető legjobb megoldást válasszák.

Olykor igazán kiszolgáltatottnak 
tűnhet a szülők helyzete, ha gyer-
meküket ADHD-val diagnoszti-
zálják, mert innentől kezdve rájuk 
nehezedik a nyomás, hogy gyerme-
küket komoly pszichiátriai szerekkel 
történő kezelésnek vessék alá. Saj-
nos az sem ritka eset, hogy gyám-
hivatali eljárás indul a szülő ellen, ha 
nem ért egyet a pszichiátriai keze-
léssel. Ha azonban a szülő tisztában 
van a jogaival, sokkal kevésbé fogja 
sarokba szorítva érezni magát.

„A szülő köteles és jogosult ar-
ra, hogy (...) a gyermeke testi, szel-
lemi, lelki és erkölcsi fejlődéséhez 
szükséges feltételeket, valamint az 
oktatásához és az egészségügyi el-
látásához való hozzájutását bizto-
sítsa” – mondja ki a 2011. évi CCXI. 
Törvény a családok védelméről. E 
törvény alapján íme három dolog, 
amit a szülőnek joga van megten-
ni gyermekéért:

1. A szülőnek joga van megkö-
vetelni olyan vizsgálatokat, me-

lyek tényszerűen igazolják, hogy 
gyermeküknek valóban kimutatha-
tó agyi rendellenessége van – aho-
gyan azt a pszichiáterek állítják az 
ADHD-s gyermekekről. A diagnó-
zist jellemzően a megfigyelt visel-
kedésre alapozzák; egyetlen vizs-
gálat sem történik, ami az agy vagy 
a test más részeinek állapotát tér-
képezné fel.

2. Ha pszichiátriai szert javasol-
nak gyermeke viselkedési prob-
lémáira, hivatkozhat azokra a 
nemzetközileg kiadott hivatalos fi-
gyelmeztetésekre, melyek mind a 
veszélyes mellékhatásokra hívják 
fel a figyelmet, és arra, hogy ezek 
a szerek egyáltalán nem tekinthe-
tők biztonságosak.

Egy összefoglaló felsorolást itt 
talál róluk: www.emberijogok.hu/
figyelmeztetesek

3. A szülőnek joga van tudni 
azokról a nem káros és nem veszé-
lyes alternatív kezelési módokról, 
melyekkel hatékonyan javítani le-
het a gyermekek hangulati, figye-
lem- és viselkedési problémáin. Jo-
ga van megkérdezni az orvost a 
nem gyógyszeres kezelésekről. Jo-
ga van ahhoz is, hogy másik szak-
véleményt kérjen.

Az Állampolgári Bizottság az Em-
beri Jogokért Alapítvány megjelen-
tetett egy informatív kiadványt, 
amely segít eligazodni a szülőknek, 
pedagógusoknak és más érdeklő-
dőknek az ADHD témakörében.

A kiadvány ingyenesen megren-
delhető, illetve letölthető az alapít-
vány weboldaláról:

www.emberijogok.hu/adhd

Fegyveres Krisztina
Állampolgári Bizottság az Emberi 

Jogokért Alapítvány
06-1-342-6355, 

06-70-330-5384
promo@cchr.hu

www.emberijogok.hu
https://www.facebook.com/ 

AllampolgariBizottsagAzEmberiJogokert

Polgárőr ÉrdemkeresztPolgárőr Érdemkereszt

Október 21-én, Budapesten tartot-
ta az OPSZ, kiemelt központi ünnep-
ségét nemzeti ünnepünk alkalmából.  
Dr. Rétvári Bence, a Belügyminiszté-
rium parlamenti államtitkára és Dr. 
Túros András az Országos Polgárőr 
Szövetség elnöke a kimagasló mun-
kát végző polgárőröket elismerésben 
és jutalomban részesítette. Bács-Kis-
kun vármegyéből heten részesültek ki-
emelkedő tevékenységükért elismerés-
ben. Az Országos Polgárőr Szövetség 
elnöke a Polgárőrség érdekében vég-

zett áldozatos munkája elismeréseként, 
a Polgárőr Érdemkereszt Arany Foko-
zata kitüntetésben részesítette Varga 
Sándort, a Kelebiai Polgárőr Egyesü-
let elnökét.
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Tisztelt Nyugdíjasok!Tisztelt Nyugdíjasok!

Október 6-án, községi szinten meg-
emlékeztünk az Aradi Vértanúkról!

13-án, az Agrárban került meg-
tartásra az Idősnapi rendezvény. Egy 
színvonalas műsor keretében minden 
korosztály képviseltette magát, az óvo-
dásoktól a nyugdíjasokkal bezárólag. A 
finom ebéd elfogyasztása után remek 
élő zene mellett folyt a baráti beszélge-
tés és a táncikálás.

23-án, az 56-os emlékműnél volt 
megemlékezés.

26-án pedig szervezésemben ki-
rándultunk Budapestre, melyről külön 
cikkben számolok be.

November 10-én 16.00 órától Már-
ton napi újbor kóstoló a Nyugdíjasház-

ban. A borkorcsolya, lilahagymás zsí-
roskenyér is nagyon finom volt.

24-én, pénteken kerül megtartásra a 
hagyományos Erzsébet bál az Agrárban.

December 9-én ünnepeljük a falu-
alapítás 99-edik évfordulóját.

16-án pedig az immáron sokéves 
hagyománnyal rendelkező Adventi For-
gatag zárja a rendezvények sorát.

Amennyiben igény mutatkozik a 
Szilveszter megünneplésére és lesz je-
lentkező a szervezésre, úgy nincsen 
akadálya a bulinak!

Kívánok Mindenkinek jó egészséget, 
szeretetteljes üdvözlettel:

Horváth Zoltán 
az Egyesület elnöke

Egy tanító tapasztalataiból…Egy tanító tapasztalataiból…
Mitől lehet boldog a gyermekünk?

Már sokszor leírtam! KÖVETKEZE-
TESSÉG mindenben!

Együnk időben! Ez fontos stratégiai 
lenne? Igen! Az evés látja el a szüksé-
ges üzemanyaggal gyermek növekvő 
agyát és testét, ez tartja kordában az 
éhséget. Amikor a gyerekek nyugodtak 
és nem éhesek, akkor a boldogság ma-
gasabb fokát tapasztalhatják meg, így 
vannak ezzel a felnőttek is.

Elegendő alvás, már ez is sokszor 
szóba került! Vannak gyerekek, akik 
többet, és mélyebben alszanak, mint 
mások. Ugyanakkor ez nem kifogás a 
késői lefekvésre. A gyerekeknek meg 
kell tanulniuk, hogy hogyan tudnak jól 
aludni, és ezt nekünk kell megtaníta-
nunk nekik. Amikor ugyanis kimerül-
tek, akkor nyűgösek, hisztisek, nya-
fognak. Ha viszont kipihentek, akkor 
vidámak, jó kedvűek és magabiztosab-
bak, azaz boldogok.

Irányítás nélküli játék! Mára a gyere-
kek túlterheltek, és olyan játékok bűvö-
letében élnek, melyek helyettük játsza-
nak. Igen, tudom, hogy nagyon frankó 
az az új tablet, és szuper az új távirányí-

tású autó, de legyen mellette egy nagy 
doboz építőkocka is! A játék jót tesz a 
léleknek!

Engedjük kimutatni érzéseiket! A 
gyerekek, ha mérgesek, vagy idegesek, 
kiabálnak. Sírnak, ha szomorúak, még 
toporzékolnak is, vagy körbe-körbe ro-
hangálnak, ha nem tudják, mit is érez-
nek. Nem tudják még hogyan kell civili-
záltan levezetni a belső feszültségüket. 
A csitítás és megszégyenítés nem segít. 
Ha pedig kicsit lecsillapodott, ajánlj se-
gítséget. Pillanatnyilag nehéz lehet elvi-
selni a hisztit, de még mindig könnyebb, 
mint megküzdeni a negatív érzelmek 
utóhatásaival, melyek depresszióhoz, 
evészavarokhoz vagy más lelki problé-
mákhoz vezethet!

Döntéshozatal! A gyerekeknek na-
gyon kevés beleszólásuk van saját éle-
tük irányításába. Mindig azt teszik, amit 
mondanak nekik, oda mennek, ahová 
mondják, azt eszik, amit kapnak. Éppen 
ezért apró döntések is sokat jelenthet-
nek a gyermek boldogsága szempont-
jából.

Horváth Zoltánné

Budapesti kirándulásBudapesti kirándulás

Régi tervemet valósítottam meg 
2023. október 26-án. Egynapos kirán-
dulást szerveztem a Kelebiai nyugdíjas 
kollégák részére. Mivel a vasúti közle-
kedés a Belgrád-Budapest vonal kor-
szerűsítése miatt szünetel, így vont-
pótló buszokkal tudtuk megoldani a 
feljutást. Még kimondani illetve leírni is 
durván hosszú időt, majd 10 órát kellett 
buszon töltenünk ahhoz, hogy a vasúti 
adatok szerint a 167 km-es távolságot 
oda-vissza megtegyük! Pedig ez már a 
XXI-ik század!

De úgy gondolom, hogy mindezen 
kellemetlenségek ellenére is megérte 
a fáradozás. Az élmények kárpótoltak 
bennünket!

Budapesten egy 35 személyes külön 
buszt béreltem és a Székesfehérvári vá-
mos klubtól érkező 9 fővel kiegészülve 
egy másfél órás buszos városnézésen 
vettünk részt, Dvorszky Anikó idegen-
vezetésével, aki egy nagyon felkészült, 
nagytudású szakember. Ő egyébként 
kollégánk, a Pénzügyőr Múzeum mun-
katársa. A Népligeti buszpályaudvartól 
indultunk és Budát is érintve a Városli-
getnél ért véget a városnézés.

Itt elköszöntünk Székesfehérvá-
ri társainktól és a még hátralévő időn-

ket megfelezve kívül, belül megcso-
dáltuk és ámulattal bejártuk a Liget 
projekt keretében megalkotott két cso-
dát, a Néprajzi Múzeumot és a Magyar 
Zene Házát.

A jó közérzetünket csak növelte, 
hogy remek napsütéses időt fogtunk ki.

Fárasztó nap volt, de azt tapasztal-
tam, hogy a résztvevők mindegyike jól 
érezte magát!

Végül itt szeretném megköszönni Dr. 
Vas Adriennek a KEKI igazgatójának, 
hogy lehetővé tette idegenvezetőnk-
nek, Anikónak a közreműködését a ki-
ránduláson! 

Csak kiegészítésként említem, hogy 
28-án, szombaton feleségemmel, Bö-
bével a Vajdasági Topolyán vehet-
tünk részt a már hagyományos Szár-
ma (töltöttkáposzta) fesztivál kertében 
megtartott nagyszabású (146 csapat 
rotyogtatta a töltöttkáposztát) ren-
dezvény keretében megtartott ma-
gyar-szerb Borrendek találkozóján, a 
Telecskai Dombok Szent Dömötör Bor-
rendjének tagjaként.Ez is egy szép él-
mény volt!

Mindkét rendezvényről mellékelek 
fotókat.

Horváth Zoltán 

Ötletdobozok!Ötletdobozok!
Kelebia Község 1924 decemberében 

lett önálló település.
Szeretnénk méltó módón megem-

lékezni a 100 éves évfordulóra. Ennek 
jegyében szervezzük rendezvényeinket 
2024 – ben. Ennek a rendezvénysoro-
zatnak nyitóeleme 2023. december 9-
ei Falualapítás ünnepe lesz. Sok – sok 
ötlet összejött már a 2024. évre vo-
natkozóan, de természetesen várjuk az 
Önök javaslatait is.

Az információáramlás erősítése ér-
dekében a település több közösségi 
helyén ötletládákat fogunk kihelyezni, 
amelyekbe a felmerült javaslataikat el-
helyezhetik. 

Kérjük, hogy ha vannak olyan építő 
gondolataik, ötleteik, tárgyi gyűjtemé-

nyeik vagy történeteik, amelyeket köz-
re akarnak adni, akkor névvel, telefon-
számmal és témamegjelöléssel írják le 
és helyezzék a dobozba.

Várhatóan mire ezeket a sorokat ol-
vassák már a kijelölt helyeken lesznek a 
gyűjtődobozok.

Kérem, figyeljék, mert a következő 
objektumban biztos lesznek „postalá-
dák”: könyvtár, orvosi rendelők, tele-
ház, védőnői szolgálat, Polgármesteri 
Hivatal, Iskola, Ördögűző büfé. Termé-
szetesen igény esetén bővítjük a kört. 
Kérjük, szóljanak a 77/454-201 – es 
telefonon, vagy akár engem is hívhat-
nak (06-30/903-14-92).

Maczkó József 
polgármester
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Aluljáró-Felüljáró?Aluljáró-Felüljáró?

A kelebiai közlekedési és logiszti-
kai ügyekhez tartozik az a mérföldkő, 
amely október 10-én vált publikussá 
és nyilvánvalóvá. Eszerint az Építés-
ügyi Minisztérium közbeszerzési kiírás 
keretében tervezésre kiírta a kelebiai 
alul-vagy felüljáró terveire a pályáza-
tot. A pályázatot 2023. november vé-
géig kell beadni a tervezőknek. Három 
évünk van a kiviteli tervekkel záró 
munka elvégzésére. Mostani kalkulá-
ció alapján a Budapest-Belgrád vas-
útvonal komplex megvalósítása után, 
várhatóan 2027-2028 környékén tud 
indulni a kivitelezés. A tiszta látás és 
tudás miatt fontos, hogy a lakosság 
is lássa az idáig tartó folyamatot és a 
mozgató erőket.

- 2020. május 25.: Budapest-Bel-
grád vasút tervezés és építés hatály-
ba lépése.

- Elkezdődtek a tervezők és az érin-
tett önkormányzatok, hatóságok, terü-
lettulajdonosok közötti egyeztetések.

- A vonalvezetés és a sorompók he-
lyének kijelölésébe nem volt beleszólá-
sa az Önkormányzatnak.

- A 40/2021. (VI.14.) testületi hatá-
rozatban megbíztuk az Út-Híd mérnöki 
irodát az 5501. jelű út (bekötőutaink), 
55. sz. főút és az 53. sz. főút közötti 
szakaszát érintő út-és kerékpárút épí-
tési tanulmányterveinek az elkészítésé-
re. Ez a terv tartalmazza a vasút alatti 
gyalogos-kerékpáros aluljáró műszaki 
terveit is. 2021.09.27-én kaptuk meg a 
tervdokumentumot.

- 2021. őszén a tervekkel bejelent-
keztem Dr. Mosóczi László közlekedés-
politikáért felelős államtitkárhoz, aki 
szakmai stábbal fogadott a minisztéri-
umban. Ott ígéretet kaptam, hogy ké-
relmünket kormánydöntésre viszik. Ez 
meg is történt.

- 2021. október 15-én Palkovics mi-

niszter úr lerakta Kiskunhalason a be-
ruházás alapkövét.

- A kormány 1213/2022. (IV.5.) ha-
tározatában kimondta, hogy komp-
lex (közúti-kerékpáros-gyalogos) kü-
lön szintű (aluljáró vagy felüljáró) 
közúti-vasúti átvezetés szükséges. Ezt 
a kormány 2023. elején módosította és 
konkrét tervezést írt elő, amelyhez for-
rást is adott.

- Időközben megszűnt, illetve beol-
vadt a Lázár János által vezetett Épí-
tésügyi Minisztériumba az a Nemze-
ti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt., akinek a 
főmérnökével elkezdtük a tárgyaláso-
kat az átjáró tervezéséről.

- Az elmúlt hónapban megjelent a 
tervezésre a versenykiírás.

- Az elmúlt hetekben voltam az új 
Építésügyi Minisztériumban Pántya Jó-
zsef közutakért felelős államtitkárnál, 
aki megerősítette az átjáró építésének 
állami szándékát. Továbbá a bekötőu-
taink felújítását 2025-2026-ra prog-
nosztizálta.

Egyébként az év elején módosított 
kormányhatározatba bekerül az az ön-
kormányzati javaslat, miszerint a te-
lepülésünk központi részein a zajvédő 
falakra ún. földfalat telepítenének, he-
lyenként öntözőrendszerrel és felfutó 
színes növényekkel.

Tisztelt Olvasó!
A felvázolt folyamat csak egy vé-

kony szelete annak a munkának, amely 
terhel bennünket a Budapest-Belgrád 
vasútépítés kapcsán.

Végül: A mostani építési szünet vár-
hatóan 2024. februárjában véget ér. 
Addig is dolgozunk a logisztikai lehető-
ségek maximális kihasználásán és a ki-
vitelező V-Híd cégcsoporttal az építő 
munkakapcsolat erősítésén.

Maczkó József
polgármester

Karitász hírek októberrőlKaritász hírek októberről

Októberben megtartottuk a pala-
csinta-partyt az iskolás napközis tanu-
lók részére. Tagjaink közül 10-en sü-
töttek több, mint 250 db palacsintát. 

November 6-án tartottuk a varro-
da udvarán a karácsonyi kirakodó vá-
sárunkat, adománygyűjtés céljából. 

A Nemzeti Együttműködé-
si Alap 2022. október 03. nap-
ján közzétett, NEAG-KP-1-2023 
kódszámú, „Helyi és terüle-
ti hatókörű civil szervezetek egy-
szerűsített támogatása 2023.” című 
pályázati kiírására benyújtott, NE-
AG-KP-1-2023/4-000141 pályáza-
ti azonosítószámon nyilvántartásba 

vett, Együtt a kelebiai rászorulókért! 
című pályázata 350 000 Ft összegű 
vissza nem térítendő támogatásban 
részesültünk, 100 %-os támogatási 
előleg formájában.

Elsősorban fő tevékenységünkre a 
rászoruló családok karácsonyi tartós 
élelmiszervásárlására fordítottuk a 
támogatást, valamint egyen tunikákat 
csináltattunk a tagjainknak. A köny-
velői program frissítése is ennek ke-
retében valósult meg. Adminisztrációs 
költségeinket is így tudtuk megoldani.

Köszönjük a támogatást!

Horváth Zoltánné
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Bemutatták A kapus halála címmel Siflis Géza,Bemutatták A kapus halála címmel Siflis Géza,
a Fradi legendás focistája életéről szóló filmeta Fradi legendás focistája életéről szóló filmet

Siflis Zoltán, Balázs Béla-díjas vaj-
dasági dokumentumfilm rendező, a film 
alkotója, aki harmadágon a hajdani fut-
ballista unokaöccse, arról beszélt Kele-
bián, a premier előtti filmbemutatón, 
hogy nem sportfilmet, hanem sorsfil-
met szeretett volna készíteni rokona 
életéről és tragikus haláláról.

Siflis Géza labdarúgó 1907-ben szü-
letett, a szerbiai Ókeresztúron. Tehet-
sége a szabadkai SAND Subotica futball 
együttesben bontakozott ki, legendás, 
a fél kaput kitöltő termete miatt Gul-
livernek is becézték. Kapusként öt al-
kalommal szerepelt a jugoszláv vá-
logatottban. Szabadkáról 1928-ban 
a Ferencvároshoz szerződött, két év 
alatt 14 alkalommal lépett hivatalosan 
pályára, ebből négyszer bajnoki mér-
kőzésén. Mindkét évben tagja volt az 
ezüstérmes csapatnak. 1930-ban meg-
fordult az Újpestnél, majd egy eredmé-
nyes futballkarrier után vonult vissza az 
aktív játéktól. A magyarországi Kelebi-
ában telepedett le, ahol feleségül vette 
diákkori szerelmét, Szász Magda mel-
lúszót és a helyi Levente Sportegyesü-
let vezetője és edzője lett. 1948-ban 
összetűzésbe keveredett a kommu-
nistákkal. Budapesten, az Andrássy út 
60-ban az ÁVH emberei megkínoz-
ták, sérüléseibe Kelebiára való hazatér-
te után 1948 őszén belehalt. A hatalom 
még az emlékét is igyekezett eltöröl-
ni. Tragikus haláláról a rendszerváltás 
előtt családja is alig mert beszélni.

Siflis Zoltán rendező, Siflis Géza utol-
só éveiről Kovács Marcelltől, a Leven-
te Sportegyesület jelenlegi vezetőjétől 
szerzett tudomást, aki e-mailben ke-
reste meg azzal, hogy nem áll-e rokon-
ságban Siflis Gézával.

Kovács Marcell ugyanis kutatást 
végzett a Levente Sportegyesület tör-
ténetéről, ennek során alaposan fel-
térképezte Siflis Géza Kelebián töltött 
utolsó éveit, a helyi temetőben megta-
lálta elhagyatott sírját is, amit később 
alapítványi támogatással felújítottak. 
Az egyesületi vezető meghívta Kelebi-
ára a filmrendezőt, hogy a Siflis-család 
nevében vegyen részt a legendás hírű 
kapus tiszteletére szervezett megem-
lékezésen. Ettől kezdve évente több-
ször is találkoztak, az alapos tényfeltá-
ró munkának köszönhetően részletesen 
is megismerhette rokona, Siflis Géza 
történetét.

Később megszületett az elhatáro-
zás, hogy A kapus halála címmel tény-
feltáró, egyben ismeretterjesztő doku-

mentumfilmet készít a rendező a Siflis 
Gézával kapcsolatban fellelhető archív 
anyagokat is beépítve a filmbe, amely-
be nagy szerepet szánt a családi és a 
közarchívumokban megőrzött, fellelhe-
tő fotók, korabeli újságcikkek, valamint 
a máig megőrzött archív sportfilm fel-
vételeknek, amelyek valamelyik orszá-
gos, vagy nemzetközi mérkőzésről ké-
szülhettek.

Kovács Marcell, a Levente Sporte-
gyesület elnöke a kelebiai Agrárke-
reskedelmi Központban tartott film-
bemutatón elmondta, hogy 1989-ben 
választották meg a sportkör elnöké-
nek, akkor elhatározta, hogy részlete-
sen is megismeri a kelebiai sportélet 
történetét. 

– Sok minden nem volt ismert és 
sok mindent elhallgattak. A kutatá-
sok során került képbe Siflis Géza ne-
ve, akinek tragikus halálát homály fed-

te, utánajártunk a történetnek, aminek 
végeredménye látható a filmben  – tet-
te hozzá.

Siflis Erzsébet, Siflis Géza öccsének 
lánya is ott volt a premier előtti filmve-
títésen, aki arról beszélt, hogy szemé-
lyesen nem ismerték a híres focistát, 
mert ő abban az időben már Kelebián 
élt, de közelről közösen élték át a tra-
gédiát nagyanyjukkal, mert miután a 
szüleik meghaltak, akkor a nagymama 
nevelte fel őket, aki mesélt nekik a fáj-
dalmas történetről.

Siflis Zoltán, a film rendezője ar-
ról beszélt a bemutatón, hogy „nem 
sportfilmet, hanem sorsfilmet szere-
tett volna készíteni rokona tragikus 
életéről.” – Mindig is, minden korábbi 
filmemben is a hőseimnek vagy az ál-
dozataimnak a sorsát szerettem vol-
na megragadni, bemutatni. Így volt ez 
most is, Géza esetében szinte kínálta 

magát, annál is inkább mert itt lebe-
gett közel nyolc évtizedig a titok – fo-
galmazott.

A film kétféle nézőpontból, illetve 
idősíkon mutatja be Siflis Géza sport- 
és magánéletét. Egy múltbéli és egy je-
lenkori szekvencia foglalja keretbe a 
történetet, beleszőve a családban róla 
fennmarad történeteket is. A film ren-
dezője, Siflis Zoltán és Kovács Marcell 
mesélőként a kamera előtt is szerepel-
nek, megszólaltatták az adott idősza-
kot kutató magyarországi és vajdasági 
sporttörténészeket, és azokat a sza-
badkai és magyarországi hozzátartozó-
kat, akik az emlékezetükben története-
ket őriznek Siflis Gézáról.

A futballtörténelem egyik legizgalma-
sabb alakjáról, Siflis Géza kapusról, ké-
szült dokumentumfilmet a Nemzeti Fil-
mintézet is támogatta. A film operatőre 
Kovács Róbert és Szarapka Szabolcs, 
vágója Miskolci Rolland, hangtechniku-
sa Nagy Gergely, gyártás és felvételve-
zetője Brasnyó Szilvia. Mindannyian a 
szabadkai székhelyű Pannon RTV mun-
katársai. A kapus halála a Nemzeti Fil-
mintézet 6 millió forintos támogatásá-
val készül, producere Czutor György. 
Siflis Zoltán dokumentumfilm-rendező, 
nevéhez olyan Délvidéken készült alko-
tások is fűződnek, mint a balkáni–jugo-
szláviai háborúkat a magyar kisebbség 
szempontjából bemutató Örvényben és 
a filmművészet helyi úttörőiről szóló A 
kamerás emberek.

Forrás: www.baon.hu
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TrófeaszemleTrófeaszemle
2023. november 6 – án tizenkette-

dik alkalommal rendeztek trófeaszemlét 
a KEFAG Zrt. kelebiai vadászterületén. A 
dámbarcogás utáni trófeaszemle helyszí-

ne a KEFAG Zrt. Dél-Kiskunsági Erdészet 
Tompa, Sáskalaposi Parkerdő sportpá-
lyája volt. A délelőtti program jó hangula-
táról az alábbi képek tanuskodnak.
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Iskolai hírekIskolai hírek

Gilicze Lajos 
Az aradi bitókAz aradi bitók

Büszkén állnak az aradi bitók,
most szemet hunyt a mindenható, 
zsarnok űzte szabadság
veszett oda világosnál.

Aradi erdő, rengeteg,   
mélyen átérzem szégyened, 
nemes fádból mily más is lehet,
ablak, bölcső, ajtókeret.

De a Habsburg fejsze lesújtott,
megölte a tőről fakadt virágot,
de szirmában az ezeréves hon
új és új táptalajt ont.

Lesz még magyar szabadság,
ősök véréből feltámadás, 
láncot csörtető nemzedék,
mely újra halni kész a nemzetért.   
                                        
És mikor fegyvereinken újból a nap csillog,
s lehull minden billog,    
akkor hol lesztek ti aradi bitók
szú ette, korhadt nemzet nyomorítók.?  
                                     
Az aradi vár mély árkában,
a lenyugvó nap vörös lázában,
csonkotok az égre néz,
hirdetve a zsarnok örök szégyenét. 

2023. 09. 25.                                                                                 

Október első hetében folytatódtak az 
osztályok csapatépítő programjai. Min-
denki kihasználta a gyönyörű időt és a 
szabadban sok játékkal, beszélgetéssel 
töltötte a délutánt. 

A Népmese Világnapja alkalmából az 
alsó tagozatos tanulók könyvtári órákon 
vettek részt, ahol rövid vetélkedőkön bi-
zonyíthatták mennyire ismerik a magyar 
népmeséket. Majd jutalmul Judit néni 
egy diafilmet vetített nekik.

 6-án az Aradi Vértanuk napján min-
den osztály osztályfőnöki óra keretében 
megemlékezett a hősökről és mécsest 
gyújtott az előtérben. Délután pedig a 
Diákönkormányzat képviselői részt vet-
tek a kopjafánál tartott megemlékezé-
sen és koszorúzáson.

 13-án az Idősek Világnapja alkalmá-
ból tartott falusi rendezvényen a 3. osz-
tályosok versekkel és népi játékokkal 
köszöntötték az ott megjelent vendége-
ket. A műsort betanította Vörös József-
né osztályfőnök és Nagyné Bényi Mária 
néptánc oktató.

 17-én a 8. osztályosok Kiskunhalas-
ra utaztak és a Szilády Áron Reformá-
tus Gimnáziumban egy laborgyakorlaton 
vettek részt, ahol különböző fizikai, ké-

miai és földrajzi kísérleteket próbálhat-
tak ki. A nap témája a levegő, a légzés, 
a légnyomás és a szél volt. A program 
lezárásaként egy szélgépet készítettek, 
amit nagyon élveztek.

Az Állatok Világnapja alkalmából is-
kolánkban eledel gyűjtést szerveztünk 
a helyi kutyamenhely lakói számára. Kö-
szönjük a lelkes kisdiákoknak és szüleik-
nek a felajánlásokat! Az adományok át-
adása után Lukács Mariann a menhely 
vezetője a 4. osztályosokkal beszélge-
tett a felelős kutyatartásról. Köszönet-
képpen az eleségért a gyerekek nagy 
örömére behozott egy kölyökkutyát is 
egy kis simogatásra, szeretgetésre.

 19-én a 7. osztályból 3 tanuló Gal-
góczi Ádám, Füzesi Hunor, Illés Dávid a 
Föld napja alkalmából kiírt természetis-
mereti vetélkedőn vett részt Kiskunha-
lason, ahol 2. helyezést értek el. Gratulá-
lunk nekik!  Ugyanezen a napon az előző 
évek hagyománya szerint a Karitasz 
Egyesület és Nyugdíjas Egyesület pala-
csintával vendégelte meg a napközis ta-
nulókat. Nagyon szépen köszönjük nekik 
a vendéglátást!

 20-án 12 órakor az Agrárkereske-
delmi Központban tartottuk ünnep-

ségünket, melyen az 1956-os hősök-
re emlékeztünk. A színvonalas műsort 
a 8. osztályos tanulóknak Bögre Ká-
roly osztályfőnök és Fodor Betty igaz-
gatónő, valamint Nagyné Bényi Mária 

néptánc oktató tanította be. A meg-
emlékezés után mindenki átvonult a 
kopjafához, ahol Maczkó József pol-

gármester úr elmondta ünnepi beszé-
dét, majd elhelyeztük az emlékezés vi-
rágait. 

Október 24-én az 1. osztályos tanu-
lók a Lázár Ervin program keretében a 

Kiskunhalasi Kertvárosi Általános Isko-
lában egy zenés pantomim előadáson 
vettek részt Lélekmelegítő címmel. 

Fogorvosi rendelő: 
Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 
06-77/454-125, 

06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  
06-77/454-247, 

06-30/22-83-355
Orvosi ügyelet: 

1830
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti 
orvosaink:
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A Szent Erzsébet Otthonház híreiA Szent Erzsébet Otthonház hírei
Október, szerte a világban az idő-

sek hónapja, október 1-je pedig az Idő-
sek Napja. 

Fogadják szeretettel erre az alka-
lomra szóló mottónkat: „Emberi tör-
vény kibírni mindent s menni mindig 
tovább, még akkor is, ha nem élnek 
már benned remények és csodák.„ 
(Hemingway)

Október 13-án pénteken a község 
szépkorúival és időseinek nagy számú 

Krisztina lelkész asszony és gyermek-
csoportja is bemutatta ünnepi előadá-
sát. Ezt követően változatos és gyönyö-
rű műsorokat láthattunk a Gézengúz 
Óvoda nagycsoportosai, a Farkas Lász-
ló Általános Iskola 3. osztálya, klubo-
saink, a Pereputty Sport és Kulturális 
Egyesület tánccsoportja, a Nyugdíjas 
Egyesület, a Daloskör, Csorvási Zoltán 
és Csorvási Kata előadásában. Az ebéd 
is finom és bőséges volt. Az élőzene so-

részvételével megünnepeltük az Idő-
sek Napját. Nagy örömmel és erőbe-
dobással készültünk rá kollégáimmal. 
Képeinken láthatják, milyenre sike-
rült megrendezni. Az ünnepi köszöntő-
ket – Maczkó József polgármester úr és 
Bányai Gábor országgyűlési képviselő 
úr, Dél-alföldi Gazdaságfejlesztési Zó-
na Komlex Fejlesztéséért Felelős kor-
mánybiztos –, Hozdik Zsolt plébános úr 
ünnepi áldása követte. Kovács Teodóra 

kakat megmozgatott. Ezúton is szeret-
ném megköszönni valamennyi segí-
tő, közreműködő, szereplő, felkészítő, 
munkáját, a kelebiai konyha dolgozói-
nak a finom ebédet.   

Külön köszönet a kelebiai Kóka ve-
gyesboltnak az idősek ajándék édessé-
géért és Rácz Istvánnak, aki szintén fel-
ajánlásként szolgáltatta a zenét.     

Turi Mária
intézményvezető
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
S-Paw Bt.

6794 Üllés, Dózsa György u. 13.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja


